ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]19.06.2024					                             				 № 38
г. Омутнинск

О внесении изменений в решение
Омутнинской городской Думы от 25.12.2013 № 74

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, утверждённое решением Омутнинской городской Думы от 25.12.2013     № 74 (с изменениями от 24.03.2015 № 15, от 29.05.2015 № 32, от 16.12.2016 № 9, от 14.11.2016 № 59, от 24.10.2017 № 57, от 13.11.2020 № 62, от 16.02.2021 № 7, от 30.04.2021 № 19, от 11.11.2021 № 57, от 27.10.2022 № 51, от 22.12.2022 № 65, от 05.10.2023 № 59), следующие изменения:
1.1. Часть 2 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Размер резервного фонда администрации Омутнинского городского поселения устанавливается решением Омутнинской городской Думы о бюджете городского поселения.»
1.2. Пункты 5, 6 статьи 17 Положения изложить в следующей редакции:
«5) ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета);
6) формирует бюджетную отчетность (обеспечивает формирование бюджетной отчетности) и представляет бюджетную отчетность получателя бюджетных средств соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств;».
1.3. Пункт 8 части 2 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:
«8) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета городского поселения, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;».
1.4. Пункт 2 части 1 статьи 19 Положения изложить в следующей редакции:
«2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);».
1.5. Пункт 1 части 2 статьи 19 Положения изложить в следующей редакции:
«1) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании);».
1.6. Статью 21 Положения изложить в следующей редакции:
Составление проекта бюджета городского поселения основывается на:
1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
2) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
3) основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования Омутнинское городское поселение;
4) прогнозе социально-экономического развития;
5) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».
1.7. Статью 38 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 38. Лицевые счета
1. Учет операций по исполнению бюджета городского поселения производится на лицевых счетах, открываемых в финансовом управлении Омутнинского района, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом РФ.
2. Учет операций со средствами, поступающими в соответствии с законодательством Российской Федерации во временное распоряжение получателей средств бюджета городского поселения и подлежащими возврату или перечислению в случаях и порядке, устанавливаемых Правительством Российской Федерации, производится на лицевых счетах, открываемых в финансовом управлении Омутнинского района.
3. Учет операций со средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений производится на лицевых счетах, открываемых в финансовом управлении Омутнинского района, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
4. Учет операций со средствами получателей средств из бюджета городского поселения, производится на лицевых счетах, открываемых в финансовом управлении Омутнинского района, в случаях, установленных федеральными законами.
5. Учет операций со средствами участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в статье 242.26 Бюджетного кодекса РФ, производится на лицевых счетах, открываемых в финансовом управлении Омутнинского района, в случаях, установленных федеральными законами.»

2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Омутнинской городской Думы
Омутнинского района Кировской области        	         			     В.С. Рубашкин

Глава муниципального образования
Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области        				     И.В. Шаталов